
28.01.2026 № 10-П-130

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный
округ) от 23 января 2025 года № 10-П-98 «Об утверждении плана
мероприятий по повышению качества математического и естественно-
научного образования в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре
на период до 2030 года» (в ред. от 29.01.2025 № 10-П-144, от 04.06.2025
№ 10-П-1143) следующие изменения:

1.1. Пункты 2-3 изложить в следующей редакции:
«2. Государственным образовательным организациям,

подведомственным Департаменту образования и науки образования и
науки:

2.1. Организовать реализацию мероприятий Плана, в части касаемой.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 23 января 2025 года № 10-П-98 «Об утверждении плана
мероприятий по повышению качества математического и естественно-

научного образования в Ханты–Мансийском автономном
округе – Югре на период до 2030 года»

Департамент образования
№ 12-01-266/6
от:28.01.2026



2.2. Обеспечить достижение в 2026 году показателя выбравших
единый государственный экзамен по профильной математике и
естественно-научным предметам (химии, физике, биологии и
информатике), установленного приложением к настоящему приказу.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований автономного округа, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям образовательных
организаций высшего образования, расположенных на территории
автономного округа, директору автономного профессионального
образовательного учреждения автономного округа «Югорский колледж-
интернат олимпийского резерва»:

3.1. Организовать реализацию мероприятий Плана, в части касаемой.
3.2. Обеспечить достижение в 2026 году показателя выбравших

единый государственный экзамен по профильной математике
и естественно-научным предметам (химии, физике, биологии и
информатике), установленного приложением к настоящему приказу.».

1.2. Приложение после раздела третьего дополнить разделом
следующего содержания:

«4. Декомпозированный показатель выбравших единый государственный
экзамен по профильной математике и естественно-научным предметам

(химии, физике, биологии и информатике)

Доля выбравших ЕГЭ по профильной математике и естественно-научным
предметам (химии, физике, биологии и информатике), в %

Код
МСУ

Наименование МСУ 2026 год

100 Белоярский район 42,51%
110 город Пыть-Ях 41,25%
120 город Нягань 39,79%
130 город Когалым 35,88%
140 город Нижневартовск 36,16%
150 город Лангепас 37,24%
160 город Югорск 32,11%
170 город Мегион 35,28%
180 город Покачи 43,95%
190 город Радужный 32,99%
200 город Урай 35,89%
210 город Нефтеюганск 36,15%
220 город Ханты-Мансийск 32,00%
230 город Сургут 36,48%
300 Сургутский район 36,91%
310 Нижневартовский район 31,00%
320 Советский район 35,17%
330 Берёзовский район 31,74%
340 Ханты-Мансийский район 26,00%
350 Нефтеюганский район 34,57%
360 Кондинский район 30,24%



370 Октябрьский район 29,00%
22109 Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Югорский
физико-математический лицей-интернат»

71,11%

40923 Автономное профессиональное образовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»

36,32%

861601 Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф.
Атякшева»

49,61%

863401 Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Кадетская
школа–интернат имени Героя Советского Союза Безноскова
Ивана Захаровича»

41,43%

».
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки автономного округа
обеспечить рассылку настоящего приказа в автономное учреждение
дополнительного профессионального образования автономного округа
«Институт развития образования», руководителям органов местного
самоуправления муниципальных образований автономного округа,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям
подведомственных общеобразовательных организаций Департамента
образования и науки автономного округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента образования и науки автономного
округа И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А.Дренин


